
 

TED 8.3.4.4 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

    
Výbor pro sociální politiku ZHMP   

ZÁPIS z 26. jednání 
Výboru pro sociální politiku ZHMP konaného dne 2. 9. 2021 v 15:00 hod. 

Zasedací místnost Nová Rada, 1. patro, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 
     

 
Přítomni: Mgr. Eva Horáková, Martin Arden, Ing. Jakob Hurrle, Lucie Prinzová, Zdena Štěpánková, Ing. Alexandra 

Udženija, Ing. Monika Weinerová, Mgr. Radek Schindler  
Omluveni: prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc., Mgr. Nikol  Marhounová, Ing. Patrik Nacher, JUDr. Petr Novotný  
Nepřítomni:   
Hosté: radní Mgr. Milena Johnová, Ing. Alice Mezková, MPA, radní Mgr. Adam Zábranský, Jitka Chrtková,    
Jednání řídila: Mgr. Eva Horáková,       
 

Text zahájení: 

Jednání Výboru se vedle jeho členů a stálých hostů zúčastnila i paní Jitka Chrtková (MPSV) a pan radní Adam Zábranský 
(HMP). Jednání bylo zahájeno v 15:05 hod. 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Volba ověřovatele zápisu 

2. Schválení programu jednání 

3. Vzetí na vědomí zápisu z minulého jednání 

4. Souhrnná informace o tiscích v sociální oblasti, schválených ZHMP 

5. Informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-40848) 

6. Informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-41208) 

7. Informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-41392) 

8. Informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-41389) 

9. Informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-41304) 

10. Informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-41657) 

11. Prezentace výstupů projektu MPSV „Krajská rodinná politika“ 
 

12. Různé 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Volba ověřovatele zápisu 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 

Usnesení č. U-VS-0132 



 

TED 8.3.4.4 Strana 2 
 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  
ověřovatelku zápisu 26. jednání Výboru, kterou je paní Lucie Prinzová 

přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

2. Schválení programu jednání 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 

Usnesení č. U-VS-0133 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  
program 26. jednání Výboru v předloženém znění, k němuž bude dozařazen bod č. 10 Informace o tisku R-
41657, k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov sociálních služeb Vlašská 

přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3. Vzetí na vědomí zápisu z minulého jednání 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 

Usnesení č. U-VS-0134 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
zápis z červnového jednání Výboru v předloženém znění 

přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

4. Souhrnná informace o tiscích v sociální oblasti, schválených ZHMP 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 

Usnesení č. U-VS-0135 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o tiscích v sociální oblasti schválených ZHMP v červnu 2021 

přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

5. Informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-40848) 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
Paní předsedkyně představila obsah tisku k návrhu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací městským částem 
hl. m. Prahy na podporu aktivit v oblasti pomoci lidem bez domova na lokální úrovni a úpravu rozpočtu v roce 2021. 
Cílem je finanční podpora projektů městských částí, které realizují či budou realizovat preventivní opatření v oblasti 
předcházení a ukončování bezdomovectví nebo projekty zaměřené na přímou pomoc cílové skupině osob bez 
přístřeší. MČ měly možnost podat písemné žádosti o poskytnutí účelových neinvestičních dotací na podporu výše 
zmíněných aktivit ve dvou výzvách. V první výzvě se jednalo o podporu nízkoprahových služeb se spoluúčastí MČ 
15 % a maximální výší podpory 200 000 Kč. Bylo přijato 17 žádostí, pro podporu projektů bylo navrženo 15 žádostí 
v objemu 2 353 000 Kč. Druhá výzva byla zaměřena na zaměstnávání a podporu bydlení osob bez přístřeší. 
Požadovaná spoluúčast MČ byla 15 %, maximální výše podpory v této výzvě byla 3 000 000 Kč pro MČ, mzdy osob 
bez přístřeší bylo možné v rámci vypsané výzvy financovat maximálně do výše 50 %. Hodnoceno bylo 9 žádostí 
v celkovém požadavku 2 920 900 Kč, pro podporu bylo navrženo 8 projektů v celkové výši 2 534 000 Kč. Paní 
předsedkyně apelovala na to, aby se MČ o výzvě dozvěděly a napříště si o podporu projektů, zejm. ve druhé výzvě, 
žádaly. 

Usnesení č. U-VS-0136 



 

TED 8.3.4.4 Strana 3 
 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o tisku R-40848, k návrhu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací městským částem hl. m. 
Prahy na podporu aktivit v oblasti pomoci lidem bez domova na lokální úrovni a úpravu rozpočtu v roce 2021, a 
doporučuje ZHMP materiál projednat a schválit v předloženém znění 

přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

6. Informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-41208) 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
Paní předsedkyně představila obsah tisku k návrhu na úpravu rozpočtu v kap. 05 a kap. 04 v roce 2021 a poskytnutí 
účelových neinvestičních dotací městským částem. HMP obdrželo na svůj účet 2. splátku poskytnuté dotace z MPSV 
na podporu poskytování sociálních služeb ve výši 651 293 626 Kč ze státního rozpočtu. Finanční prostředky jsou 
určeny na podporu poskytování sociálních služeb na území hlavního města Prahy. Mezi poskytovateli jsou zahrnuty i 
příspěvkové organizace HMP. 

Usnesení č. U-VS-0137 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o tisku R-41208, k návrhu na úpravu rozpočtu v kap. 05 a kap. 04 v roce 2021 a poskytnutí účelových 
neinvestičních dotací městským částem, a doporučuje ZHMP materiál projednat a schválit v předloženém znění 

přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

7. Informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-41392) 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
Paní předsedkyně představila tisk R-41392 k návrhu na vyhlášení Programu podpory registrovaných sociálních služeb 
pro poskytovatele sociálních služeb, kteří poskytují sociální služby zejména na území HMP nebo občanům HMP pro 
rok 2022. Program je každoročně vyhlašován na základě výzvy MPSV k poskytnutí dotace ze státního rozpočtu pro 
kraje a hlavní město Prahu. Výši celkového objemu finančních prostředků HMP stanoví MPSV ve výši procentního 
podílu kraje na celkovém ročním objemu finančních prostředků vyčleněných ve státním rozpočtu na podporu 
sociálních služeb pro příslušný rozpočtový rok; výše procentního podílu pro HMP je stanovena přílohou zákona o 
sociálních službách ve výši 8,08 %. Objem finančních prostředků ze státního rozpočtu přidělených HMP se odhaduje 
ve výši cca 1 500 000 000 Kč. Paní předsedkyně se ujistila, že žádosti o dotaci budou poskytovatelé sociálních služeb 
podávat výlučně prostřednictvím internetové aplikace OK služby – Poskytovatel. 

Usnesení č. U-VS-0138 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o tisku R-41392, k návrhu na vyhlášení Programu podpory registrovaných sociálních služeb pro 
poskytovatele sociálních služeb, kteří poskytují sociální služby zejména na území hl. m. Prahy nebo občanům hl. 
m. Prahy pro rok 2022, a doporučuje ZHMP materiál projednat a schválit v předloženém znění 

přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

8. Informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-41389) 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
Paní předsedkyně představila tisk R-41389 k návrhu na vyhlášení Programu podpory registrovaných sociálních služeb 
pro poskytovatele sociálních služeb, kteří poskytují sociální služby zejména na území hl. m. Prahy nebo občanům hl. 
m. Prahy pro rok 2021- II. Dotace je poskytována na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu na rok 2021 a jeho Dodatku č. 1. Rozhodnutím o poskytnutí dotace na rok 2021 byl schválen 
objem finančních prostředků ve výši 1 628 234 066 Kč. Na základě jednání Asociace krajů ČR, MPSV a Ministerstva 
financí bude tato částka navýšena HMP v zákonem stanoveném rozsahu 8,08 % z celkové částky státního rozpočtu na 
financování sociálních služeb (předpokládaný objem dofinancování je ve výši 60 000 000 Kč). 

Usnesení č. U-VS-0139 



 

TED 8.3.4.4 Strana 4 
 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
Informaci o tisku R-41389, k návrhu na vyhlášení Programu podpory registrovaných sociálních služeb pro 
poskytovatele sociálních služeb, kteří poskytují sociální služby zejména na území hl. m. Prahy nebo občanům hl. 
m. Prahy pro rok 2021- II, a doporučuje ZHMP materiál projednat a schválit v předloženém znění 

přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

9. Informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-41304) 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
Paní předsedkyně a pan radní Zábranský představili tisk R-41304 k účasti na mezinárodních aktivitách týkajících se 
řešení bezdomovectví. Předkládaný tisk navrhuje začlenit HMP do evropských struktur řešení bezdomovectví a 
bytové nouze, a to konkrétně přihlášením se k Lisabonské deklaraci o Evropské platformě pro boj proti 
bezdomovectví, kterou podepsaly všechny členské státy EU, nominací zástupce HMP do činnosti této platformy a 
přihláškou k přidruženému členství v Evropské federaci organizací pracujících s lidmi bez domova (FEANTSA). Částka 
1500 EUR ročně za členství v organizaci FEANTSA bude hrazena z rozpočtu běžných výdajů OBF MHMP. 

Usnesení č. U-VS-0140 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o tisku R-41304, k účasti na mezinárodních aktivitách týkajících se řešení bezdomovectví, a 
doporučuje ZHMP materiál projednat a schválit v předloženém znění 

přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

10. Informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-41657) 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
Paní radní představila tisk R-41657, ve kterém jde o rozšíření poskytovaných sociálních služeb o sociální služby 
podpora samostatného bydlení a sociální rehabilitace. Uvedené dvě další služby doplní spektrum služeb, které 
Domov Vlašská poskytuje v současné době. Domov Vlašská tímto reaguje na podněty z terénu, kdy v rámci 
základního sociálního poradenství pracovníci identifikovali nedostatečnou saturaci těchto služeb. Zahájení 
poskytování nových sociálních služeb se předpokládá k 1. lednu 2022. S ohledem na proces registrace a vstup do 
sítě/sítí sociálních služeb je nezbytné doplnění zřizovací listiny provést nejpozději v první polovině září 2021. 
Paní Štěpánková se zeptala, proč v té změně není zahrnuta i změna věkové hranice klientů, o které se mluvilo 
v červnu. Paní radní Johnová sdělila, že toto je pouze nejnutnější změna vedoucí ke splnění podmínek pro státní 
dotaci a další změny budou řešeny komplexně. Ve zřizovací listině nejsou věkové hranice uváděny, to je věcí 
registrace. 

Usnesení č. U-VS-0141 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o tisku R-41657, k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov sociálních služeb 
Vlašská, a doporučuje ZHMP materiál projednat a schválit v předloženém znění 

přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

11. Prezentace výstupů projektu MPSV „Krajská rodinná politika“ 

Zástupkyně MPSV paní Jitka Chrtková je krajskou poradkyní pro HMP v projektu Krajská rodinná politika v rámci 
Operačního programu Zaměstnanost (projekt trvá do konce r. 2021 s předpokladem prodloužení do 2022). Paní 
Chrtková přítomné seznámila s cílem projektu, jeho průběhem a s materiály a praktickými výstupy projektu.  
Projekt má za cíl zlepšit koordinaci místních a celostátních politik na podporu rodin, tím podpořit na regionální 
úrovni příznivé podmínky pro život rodin a navázat systémovou spolupráci mezi státní správou a samosprávou i mezi 
samosprávnými celky v oblasti podpory rodin. Na centrální úrovni shromáždit informace s cílem porovnat situaci 
v oblasti rodinné politiky a slaďování rodinného a pracovního života v jednotlivých krajích ČR. 
 
Hlavními výstupy projektu jsou: 



 

TED 8.3.4.4 Strana 5 
 

1. Návrh koncepce rodinné politiky pro kraje bez schválené koncepce  
2. Návrhy implementace opatření rodinné politiky, rozšíření či aktualizace koncepcí v krajích s již schválenou 

koncepcí  
3. Metodika rodinné politiky na krajské a místní úrovni  
4. Analýza úrovně a fungování opatření v oblasti rodinné politiky a sladění pracovního a rodinného života v krajích 

ČR  
5. Srovnávací studie rodinné politiky v krajích  
6. Osvětová příručka pro rodiny plánující/očekávající potomka „Bude nás víc – aneb nejsme na to sami“  
7. Sborník dobré praxe rodinné politiky v krajích  
8. Semináře, kulaté stoly a workshopy konané v každém kraji  
9. Závěrečná odborná konference, vzdělávací a osvětové kampaně  
 
Internetové stránky projektu obsahující též výstupy ke stažení v elektronické podobě jsou na: 
www.rodinyvkrajich.mpsv.cz. Celá prezentace byla se svolením paní Chrtkové rozeslána členům Výboru. V diskusi 
pak p. Martin Arden poukázal na fenomén velké rozvodovosti a nedostatku bytů, což paní Chrtková potvrdila a 
krátce okomentovala. 

12. Různé 

Paní předsedkyně uvedla předem avizované téma výběrových řízení na funkci ředitele/ředitelky příspěvkových 
organizací HMP Domov pro osoby se zdravotním postižením Lochovice a Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Kytlice. Paní radní Johnová informovala, že RHMP již v prosinci 2020 schválila 6letý cyklus opakujících se výběrových 
řízení na pozice ředitelů a ředitelek PO v oblasti zdravotnictví, sociálních věcí a pohřebnictví. Aktuálně Vláda ČR 
schválila podávání 3. dávky vakcíny pro obyvatele nad 60 let, což se dotkne většiny pobytových služeb a bude to 
podobně náročné jako v zimě a na jaře t.r. V tomto kontextu paní radní rozhodla o tom, že zmíněná výběrová řízení 
nebudou nyní realizována. Tisk na zrušení vyhlášení zmíněných výběrových řízení je zařazen na nejbližší jednání 
RHMP. Paní ředitelka Mezková informovala, že o situaci budou ředitelé a ředitelky informováni na nejbližší poradě 
dne 15. 9. 2021. Paní Štěpánková v diskusi kritizovala, že o těchto VŘ a v nich uvedených kritériích a podmínek pro 
uchazeče nebyl Výbor informován. Paní radní podotkla, že jejím záměrem je obsazení pozic ředitelů co 
nejkvalitnějšími osobami a snaha stabilizovat dotčená zařízení za účelem zvýšení kvality péče ve prospěch klientů. 
Stávající ředitelé mají možnost se do VŘ přihlásit. Paní ředitelka Mezková uvedla, že VŘ a stanovení platů ředitelů PO 
je konzultováno s odborem rozpočtu, odborem personálním a s právníky. Pozice ředitele PO je zařazena ve 13. 
platové třídě a v takovém případě je nepodkročitelnou podmínkou vysokoškolské vzdělání. Paní Štěpánková 
podotkla, že ze zákona striktní podmínka VŠ vzdělání pro ředitele přímo nevyplývá. Paní předsedkyně poznamenala, 
že výběr ředitelů je plně v kompetenci RHMP a Výbor je orgán ZHMP, proto se na jeho jednání primárně projednávají 
materiály směřující do ZHMP. Připustila, že se možná měl zvolit lepší způsob komunikace a informování. Paní 
Udženija poznamenala, že byl vznesen požadavek na paní radní Johnovou a paní předsedkyni, aby v náročné 
covidové době nebyli měněni ředitelé PO. Apelovala, aby se k personálním změnám přistupovalo citlivěji a aby 
informace byly včas a transparentně zveřejňovány. Podmínka 13. platové třídy není závazně stanovena zákonem, 
katalogem prací ani pravidly schválenými RHMP. Paní Udženija navrhla, aby byl nejprve vybrán ředitel odboru 
sociálních věcí, jako hlavní partner PO, a teprve potom přistoupit k výběrovým řízením na pozice ředitelů a ředitelek 
PO.  

 
Paní předsedkyně poděkovala za účast a ukončila jednání v 16:36 hod. 

 

 

Mgr. Eva Horáková 

Předsedkyně Výboru pro sociální politiku 

 

 
 
Ověřil: Lucie Prinzová 
 
Zapsal: Mgr. Radek Schindler, tajemník Výboru pro sociální politiku ZHMP   


